

OŚWIADCZENIE 1/XXIX/2008
W sprawie 555 rocznicy nadania praw miejskich

Rada Miejska w Wąchocku ogłasza rok 2009

- Rokiem 555 Roczniczy Nadania Praw Miejskich m. Wąchock.

Działania promocyjno-kulturalne podejmowane przez jednostki organizacyjne Gminy uwzględnią w szczególności fakt nadania praw miejskich w 1454 roku i to zdarzenie uwypuklać będą priorytetowo. Wszelkie materiały promocyjne i informacyjne wydawane w 2009 r sygnowane będą odpowiednią informacją o tej doniosłej rocznicy. Rada Miejska podtrzymuje prawomocność wszelkich decyzji podjętych na rzecz rozwoju i dobra Społeczności Gminy, w tym utrzymanie prawa do serwitutu i niekończącego się dobrego humoru

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku
mgr Sebastian Staniszewski

UZASADNIENIE

Fakt „okrągłej” 555 rocznicy nadania (staraniem wąchockich Ojców Cystersów) praw miejskich magdeburskich dla miejscowości Wąchock przez króla Kazimierza Jagiellończyka 3 maja 1454 roku jest znakomitym przyczynkiem do podkreślenia tego faktu w nadchodzącym 2009 roku. Lokalny patriotyzm nakazuje podkreślać godne uwagi fakty w historii miasta i czerpać z nich dumę. Gmina Wąchock jest jedyną gminą w powiecie starachowickim, oprócz gminy Starachowice, która w swoich granicach administracyjnych zawiera miasto. Jest to również najstarsze miasto w powiecie i jedno z najstarszych w województwie. Fakt odebrania praw miejskich w 1869 na mocy ukazu rosyjskiego cara nie uprawnia do odliczenia 130 lat z kalendarza historii miasta. Decyzja wydana przez władzę państwa sąsiedniego nie powinna mieć mocy obowiązującej na terenie Rzeczypospolitej zwłaszcza, że była formą represji za patriotyczny udział mieszkańców w Powstaniu Styczniowym w 1863 roku – przedsięwzięciu mającym na celu wskazanie władcy Rosji granic jego imperium. Brak legalności tego działania został właściwie zinterpretowany dnia 1 stycznia 1994 r przez władze III Rzeczypospolitej co skutkowało przywróceniem praw miejskich miastu Wąchock. Zasadne jest wyróżnienie roku 2009 w którym przypada 555 rocznica nadania praw miejskich rokiem szczególnym we współczesnej historii Wąchocka .

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku
mgr Sebastian Staniszewski

